
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 23 de novembre de 2022, del director 
general de Desenvolupament Rural per la qual es con-
cedeixen les ajudes regulades en l’Ordre 10/2022, d’1 de 
juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la 
inclusió de productes de qualitat diferenciada de la Comu-
nitat Valenciana en l’oferta dels establiments d’hostaleria 
de la Comunitat Valenciana, convocatòria 2022.[2022/11224]

RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del director 
general de Desarrollo Rural por la que se conceden las 
ayudas reguladas en la Orden 10/2022 de 1 de julio, de la 
consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica por la que se establecen 
las bases reguladoras de las ayudas a la inclusión de pro-
ductos de calidad diferenciada de la Comunitat Valencia-
na en la oferta de los establecimientos de hostelería de la 
Comunitat Valenciana, convocatoria 2022. [2022/11224]

Vista la Orden 10/2022, de 1 de julio, de la consellera de Agricultu-
ra, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica por 
la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la inclusión 
de productos de calidad diferenciada de la Comunitat Valenciana en la 
oferta de los establecimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9378, 08.07.2022).

Vista la Resolución de 11 de agosto de 2022, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, las ayudas a la 
inclusión de productos de calidad diferenciada de la Comunitat Valen-
ciana en la oferta de los establecimientos de hostelería de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9408, 19.08.2022)

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el órga-
no competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes por el 
órgano colegiado previsto en el punto 4 de la base novena del anexo I de 
la Orden 10/2022, de 1 de julio, de la consellera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de las ayudas a la inclusión de productos de 
calidad diferenciada de la Comunitat Valenciana en la oferta de los estable-
cimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana, habiéndose observado 
en todos sus trámites el procedimiento establecido, y de acuerdo con el acta 
de la reunión de dicho órgano colegiado de fecha 14 de noviembre de 2022.

Y vista la propuesta de resolución de concesión, de fecha 14 de 
noviembre de 2022, formulada por la subdirectora general de Produc-
ción Ecológica y Calidad Agroalimentaria, resuelvo:

Primero. Concesión de las Ayudas.
1. Aprobar la concesión de las ayudas a la inclusión de productos de 

calidad diferenciada de la Comunitat Valenciana en la oferta de los esta-
blecimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana, a los interesados 
y por los importes relacionados en el anexo I de la presente resolución.

2. Denegar la concesión de las ayudas a la inclusión de productos de 
calidad diferenciada de la Comunitat Valenciana en la oferta de los esta-
blecimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana, a los interesados, 
y por los motivos relacionados en el anexo II de la presente resolución.

3. Estas ayudas se otorgan en concepto de minimis, siendo su régi-
men aplicable el Reglamento (UE) núm. 1407/2013, de la Comisión de 
18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 
108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas 
de minimis (Diario Oficial de la Unión Europea L 352 de 24.12.2013).

4. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse a más 
tardar el 29 de noviembre de 2022.

5. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo I de la Orden 10/2022, y en el resto de 
normativa de aplicación.

Segundo. Recursos.
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y frente a ella 

puede interponerse potestativamente, en el plazo de un mes, recurso de 
reposición ante la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, o interponer en el plazo de dos 
meses directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo 
establecido en los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 23 de noviembre de 2022.– El director general de Desa-
rrollo Rural (por delegación de 1 de julio de 2022 (DOGV 9378, 
08.07.2022): David Torres García.

Vista l’Ordre 10/2022, d’1 de juliol, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la inclu-
sió de productes de qualitat diferenciada de la Comunitat Valenciana 
en l’oferta dels establiments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9378, 08.07.2022).

Vista la Resolució d’11 d’agost de 2022, de la consellera d’Agricul-
tura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2022, les ajudes a la 
inclusió de productes de qualitat diferenciada de la Comunitat Valencia-
na en l’oferta dels establiments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 9408, 19.08.2022).

Vist que s’han desenvolupat les activitats d’instrucció per l’òrgan 
competent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per l’òrgan 
col·legiat previst en el punt 4 de la base novena de l’annex I de l’Ordre 
10/2022, d’1 de juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores de les ajudes a la inclusió de productes de 
qualitat diferenciada de la Comunitat Valenciana en l’oferta dels esta-
bliments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana, havent-se observat 
en tots els seus tràmits el procediment establit, i d’acord amb l’acta de 
la reunió d’aquest òrgan col·legiat de data 14 de novembre de 2022.

I vista la proposta de resolució de concessió, de data 14 de novem-
bre de 2022, formulada per la subdirectora general de Producció Ecolò-
gica i Qualitat Agroalimentària, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes a la inclusió de productes 

de qualitat diferenciada de la Comunitat Valenciana en l’oferta dels 
establiments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana, a les persones 
interessades i pels imports indicats en l’annex I de la present resolució.

2. Denegar la concessió de les ajudes a la inclusió de productes 
de qualitat diferenciada de la Comunitat Valenciana en l’oferta dels 
establiments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana, a les persones 
interessades, i pels motius indicats en l’annex II de la present resolució.

3. Estes ajudes s’atorguen en concepte de minimis, i el seu règim 
aplicable és el Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió de 18 
de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del 
Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis 
(Diario Oficial de la Unión Europea L 352 de 24.12.2013).

4. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se a tot 
tardar el 30 de novembre de 2022.

5. Les persones beneficiàries de les ajudes hauran de complir amb 
les obligacions establides en l’annex I de l’Ordre 10/2022, i en la resta 
de normativa d’aplicació.

Segon. Recursos
La present resolució posa fi a la via administrativa i en contra pot 

interposar-se potestativament, en el termini d’un mes, un recurs de repo-
sició davant la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, o interposar, en el termini de dos 
mesos, directament un recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el 
que s’estableix en els art. 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 23 de novembre de 2022.- El director general de Desen-
volupament Rural (Per delegació d’1 de juliol de 2022 (DOGV 9378, 
08.07.2022): David Torres García.



ANNEX I
Sol·licituds concedides (segons acta òrgan col·legiat de valoració 04 novembre 2022)

Termini sol·licitud pagament i justificació: data límit (últim dia): 29 de novembre de 2022
Tipus d’ajuda: MINIMIS

Núm. expedient NIF BENEFICIARI
Percentatge 

de carta 
subvencionable

Puntuació 
obtinguda

Import brut 
de l’ajuda (en 

euros)
AGHOST_2022_005 B96081021 ULISES PIGA, SL. 33,34 15,83 2.500,00
AGHOST_2022_009 B03431483 GASTRONOMIA ILICITANA, SL. 30,00 12,50 2.500,00
AGHOST_2022_010 E54466610 NOU RASPA, CB 21,34 20,67 5.000,00
AGHOST_2022_013 B98873763 PEQUE CASA NOSTRA, SL 32,33 34,66 32,33 10.000,00
AGHOST_2022_014 B54776844 BRABEL RESTAURACION, SL. 25,00 27,50 5.000,00
AGHOST_2022_017 XXXX7091 SUSANNE HELENA GEBALIER BERLANGA 23,00 16,50 2.500,00
AGHOST_2022_021 B12916748 CASA PERITO, SL. 10,00 12,50 2.500,00
AGHOST_2022_022 XXXX5071 MARIA NIEVES BROTONS MARTINEZ 33,00 40,85 10.000,00
AGHOST_2022_024 B97930754 TEMPORE MAXIME, SL. 25,14 20,57 5.000,00
AGHOST_2022_027 B46871083 JOSÉ MARÍA BOU, SL. 30,00 20,49 5.000,00
AGHOST_2022_028 B46443909 CASA CARMELA, SL. 15,62 12,81 2.500,00
AGHOST_2022_029 XXXX0521 INMACULADA FERRE MEDINA 45,56 37,78 10.000,00
AGHOST_2022_030 XXXX5255 TOMÁS MONTÁN MONTESINOS 46,00 43,00 10.000,00
AGHOST_2022_034 B12392056 BONNET-CADALENT, SL. 20,00 13,50 2.500,00
AGHOST_2022_044 B54926423 DAMAS 2016 ALICANTE CENTRO, SL. 25,84 29,42 5.000,00
AGHOST_2022_045 XXXX0916 SEBASTIAN ROMERO POZO 15,22 14,61 2.500,00
AGHOST_2022_050 B42592774 FAMILIA CACHITO, SL. 10,00 10,00 2.500,00
AGHOST_2022_051 B46096509 PALACE FESOL, SL. 33,82 32,91 10.000,00
AGHOST_2022_052 XXXX7419 JESUS ORTEGA VILLANUEVA 20,72 25,36 5.000,00
AGHOST_2022_053 B98540123 MALTRAGO, SL. 46,00 38,00 10.000,00
AGHOST_2022_054 B67746909 FORTOS RESTAURACION, SL. 28,58 19,29 2.500,00
AGHOST_2022_055 XXXX1295 NICOLAS BARRERA BARRACHINA 32,44 31,22 10.000,00
AGHOST_2022_056 XXXX3055 VICTOR ALIAGA MARTINEZ 14,00 10,00 2.500,00
AGHOST_2022_058 XXXX6994 ANGELES QUESADA VALDIVIESO 21,00 18,50 2.500,00
AGHOST_2022_059 B98662240 INVICTUS & GO, SL. 30,00 17,00 2.500,00
AGHOST_2022_060 B10936854 CARLOS TORRES DE LA ASUNCION, SL. 33,30 15,65 2.500,00
AGHOST_2022_062 B97950927 RESTAURANTE GLORIAMAR, SL. 41,24 40,62 10.000,00
AGHOST_2022_063 XXXX5887 YOLANDA FUENTES USO 25,68 22,84 5.000,00
AGHOST_2022_064 B98873177 CAMI VELL RESTAURANT, SL. 46,00 44,00 10.000,00
AGHOST_2022_065 E06839096 ZOCO ESPAI GOURMET OE 16,24 16,12 2.500,00
AGHOST_2022_067 B98062755 COTONERA CATERING I RESTAURACIO, SL. 22,86 21,43 5.000,00
AGHOST_2022_070 B46710307 JULIO BIOSCA, SL. 20,00 10,00 2.500,00
AGHOST_2022_071 B98228299 CULLERA HOLIDAY, SL. 35,62 32,69 10.000,00
AGHOST_2022_073 B05521844 WINES & VALUES, SLU. 37,12 34,06 10.000,00
AGHOST_2022_076 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 27,28 28,64 5.000,00
AGHOST_2022_079 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 15,76 12,88 2.500,00
AGHOST_2022_080 XXXX0509 SHIRLEY ALVES DE ANDRADE 20,6 20,3 5.000,00 €
AGHOST_2022_081 B10536621 GALA GASTRONOMIKA, SL. 20,00 25,00 5.000,00
AGHOST_2022_082 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 28,00 28,00 5.000,00
AGHOST_2022_091 XXXX9719 DAVID SAN JUAN ROCA 12,20 11,10 2.500,00
AGHOST_2022_094 B42652222 HOSTELALMO, SL. 15,78 17,89 2.500,00
AGHOST_2022_095 XXXX0476 LORENZO SERRA BELLES 33,92 21,96 5.000,00
AGHOST_2022_097 B03971710 NUÑEZ DEL CASTILLO, SL. 10,00 20,00 5.000,00
AGHOST_2022_100 XXXX2679 JOSETXO PAJARES GARCIA 10,00 20,00 5.000,00
AGHOST_2022_101 B53666178 RESTAURACION Y HOSTELERIA LOS MOLINOS, SL. 41,54 42,77 10.000,00
TOTALS 240,000,00 €



ANNEX II
Sol·licituds no concedides (según acta òrgan col·legiat de valoració 04 novembre 2022)

Núm. expedient NIF Sol·licitant Causa / Motiu de 
no concessió

AGHOST_2022_001 XXXX6447 ISABEL VILAR GARCIA 3

AGHOST_2022_002 F98899222 GOXUA PASTELERIA COOPV. 1

AGHOST_2022_003 B42674184 GUSTUMMUCHA VISTA, SL. 1 i 2

AGHOST_2022_004 B98095409 SUC DE LLUNA COLON SLNE 4

AGHOST_2022_006 E01595230 PROLOGO COFFEE&AMP EVENTS O.E 1

AGHOST_2022_007 XXXX0270 SALVADOR SUAY SANCHEZ 1 i 3

AGHOST_2022_008 XXXX2994 FRANCISCO SANTAMARIA SELVA 2 i 4

AGHOST_2022_011 B97390025 VERDU GALO RESTAURACION, SL. 1

AGHOST_2022_012 B12320990 SANZ BONFILL, SL. 3

AGHOST_2022_015 XXXX1436 JOSE ABAD PRIETO 3 i 5

AGHOST_2022_016 B05271291 FJMP BODEGA VALENCIANS, SL. 4

AGHOST_2022_018 B40567976 JORGEYFERRER, SL. 2 i 4

AGHOST_2022_019 XXXX7221 FERNANDO GIRO CUDIOL 3 i 4

AGHOST_2022_020 XXXX5536 JOSE PASCUAL NOGUES MARTINEZ 1

AGHOST_2022_023 XXXX8190 MARIA TERESA CARRASCOSA SANCHEZ 1 i 3

AGHOST_2022_025 E67718643 GIRAMON, CB 1

AGHOST_2022_026 B53890216 DYNASTIC EXPLOTACIONES, SL. 1

AGHOST_2022_031 B03407905 GENUMAR, SL. 1

AGHOST_2022_032 XXXX0332 MARCO MARTINETTI 4

AGHOST_2022_033 B54745476 RESTAURADORS TRADICIONALS XABIA, SL. 1 i 5

AGHOST_2022_035 XXXX7382 ALBERTO ZARZOSA ESPINA 1

AGHOST_2022_036 XXXX6027 ANDRES FERRE RUIZ 1

AGHOST_2022_037 B02649705 VIKING MAMA, SL. 2 i 3

AGHOST_2022_038 B40578544 COPER TAPAS, SL. 1 i 3

AGHOST_2022_039 B98498355 LA BODEGUITA DE JUAN LLORENS, SL. 5

AGHOST_2022_040 XXXX2766 MANUEL PEIRO TAMARIT 1 i 4

AGHOST_2022_041 XXXX4502 VALENTINA CARDONA MARIN 3

AGHOST_2022_042 B03820867 RESBAR NOGUERA, SL. 1

AGHOST_2022_043 B98233653 RESTAURANTE LIENZO, SL. 1

AGHOST_2022_046 B42581249 CIPTA SPAIN, SL. 1 i 3

AGHOST_2022_047 B05399886 VILA-REAL CASINO, SL. 3, 4 i 5

AGHOST_2022_048 B42520718 ZWEI INTERNATIONAL, SL. 1, 3 i 5

AGHOST_2022_049 B54795091 CALANGELS, SL. 4

AGHOST_2022_057 XXXX4388 MARIA DE LA CONSOLACION BERNA RUBIO 4

AGHOST_2022_061 B03777372 LOTHERMAN’S, SL. 2 i 4

AGHOST_2022_066 XXXX9416 VICENTE ZARAGOZI GORGOL 1 i 3

AGHOST_2022_068 B86702768 VIVOOD MADAPAR, SL. 3

AGHOST_2022_069 B97482764 PILSENER DEL MEDITERRANEO, SL. 1 i 3

AGHOST_2022_072 A46114336 CASINO CIRSA VALENCIA, SA. 1

AGHOST_2022_074 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 4

AGHOST_2022_075 B05312574 TOJOMI HOSTELEROS, SL. 1

AGHOST_2022_077 XXXX9870 MARISOL GARCIA PONCE 1

AGHOST_2022_078 B54660170 EL POSIT GASTRONOMIA I EVENTS, SL. 1

AGHOST_2022_083 B53723581 XATO RESTAURACION, SL. 3

AGHOST_2022_084 A28207900 HOTELES COSTABLANCA, SA. 2 i 4

AGHOST_2022_085 XXXX2531 CARLOS ALBERTO RAMIREZ RUIZ 3, 4 i 5

AGHOST_2022_086 B54684626 POPEX ALIMENTACION, SL. 1, 2 i 3



AGHOST_2022_087 B98725252 AVANQUA OCEANOGRAFIC, SL. 1 i 3

AGHOST_2022_088 B06997258 PAUNATURA, SL. 2 i 4

AGHOST_2022_089 XXXX7934 MUNACHOONGA COLLEEN 3 i 6

AGHOST_2022_090 B12502894 INVERSIONES TURISTICAS DE OROPESA, SL. 4

AGHOST_2022_092 B02643492 CAZAER RENT, SL. 3

AGHOST_2022_093 B54372099 MASIA LA MOTA, SL. 2, 3 i 4

AGHOST_2022_096 B53629192 PINOCCHIO, SL. 4

AGHOST_2022_098 G12785903 SOLSOLET ENERGIA SOLAR, SC 4

AGHOST_2022_099 XXXX7345 OSCAR VALERA ABAD 4

AGHOST_2022_102 B03300829 MARALON, SL. 1 i 2

AGHOST_2022_103 B97622211 LA FERRADURA PATACONA, SL. 1 i 3

AGHOST_2022_104 B54846100 BENIGASTRO, SL. 3

AGHOST_2022_RD672 B54364187 UNIVERSO LOCAL, SL. 7

AGHOST_2022_RD673 B97556278 MONTAÑA SELECCIÓN, SL. 7

AGHOST_2022_RD680 B97471742 CHEF AMADEO, SL. 7

AGHOST_2022_RD681 B96931654 ESPINAR ROBLES SOCIETAT LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD682 B97453815 VISTETA SERVICIOS HOSTELEROS SOCIETAT LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD683 B96931654 ESPINAR ROBLES SOCIETAT LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD684 B96931654 ESPINAR ROBLES SOCIETAT LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD688 B40622292 MALARMAT AGM SOCIETAT LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD689 B12446068 MESON NAVARRO SOCIETAT LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD690 B40503732 VALENCIA, PARIS, MONTREAL SOCIETAT LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD691 XXXX3926 NICOLAS DIEZ VIDAL 7

AGHOST_2022_RD692 XXXX5166 JULIAN BIOSCA JIMENO 7

AGHOST_2022_RD693 XXXX2205 MARIA DOLORES BIOSCA TORTOSA 7

AGHOST_2022_RD696 XXXX8290 JESUS RAÚL BOLAÑOS GARCÍA PEÑUELA 7

AGHOST_2022_RD697 XXXX5809 MARIA DEL MAR VALERA SAMBLAS 7

AGHOST_2022_RD698 B42579953 MYBEACHNIZA18, SL 7

AGHOST_2022_RD815 B12676680 GASTRONOMIA Y VINOS DE ACTUALIDAD, SL. 7

AGHOST_2022_RD821 B12676680 GASTRONOMIA Y VINOS DE ACTUALIDAD, SL. 7

Índex de causes o motius de no concessió de les ajudes:
1. No existeix esment exprés en la carta o cartes de l’establiment.
La carta o cartes de l’establiment no compleixen amb el que es disposa en tots o algun o alguns dels apartats 4, 5 i 6 de la base tercera i a la vista 

del que es disposa en l’apartat 1 d’aquesta base i d’acord amb el llistat de figures de qualitat agroalimentàries, tal com recull l’annex II de l’Ordre 
10/2022, d’1 de juliol, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’establei-
xen les bases reguladores de les ajudes a la inclusió de productes de qualitat diferenciada de la Comunitat Valenciana en l’oferta dels establiments 
d’hostaleria de la Comunitat Valenciana (DOGV 9378, 08.07.2022).

2. Apartat 4 de la base QUARTA de l’annex I de l’Ordre 10/2022, d’1 de juliol. Almenys la meitat de les referències han de ser d’aliments diferents 
de begudes alcohòliques.

3. No aporta llicència d’activitat o document equivalent a l’empara del que es disposa en l’apartat 1 de la base segona de l’annex I de l’Ordre 
10/2022, d’1 de juliol.

4. La puntuació total no arriba al mínim de 10 punts segons exigeix l’apartat 6 de la base novena en relació amb l’apartat 1 de la base quarta de 
l’annex I de l’Ordre 10/2022, d’1 de juliol.

5. No trobar-se al corrent amb les obligacions tributàries – Agència Estatal de l’Administració Tributària i/o Agència Tributària Valenciana – i/o 
amb la Tresoreria General de la Seguretat Social segons el que es disposa en l’apartat 1, lletra d, de la base sisena i apartat 4, lletra b, de la base huitena 
de l’annex I de l’Ordre 10/2022, d’1 de juliol.

6. No coincideix el nombre de referències subvencionables amb esment exprés en la carta de l’establiment amb el càlcul de la xifra assenyalada 
en el qüestionari d’autobaremació sobre la base de l’apartat 7 de la base tercera de l’annex I de l’Ordre 10/2022, d’1 de juliol.

7. Presentació de la sol·licitud fora de termini: extemporaneïtat d’acord amb el que es disposa en l’apartat 1 de la base huitena de l’annex I de 
l’Ordre 10/2022, d’1 de juliol, i l’article TERCER de la Resolució d’11 d’agost de 2022, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2022, les ajudes a la inclusió de productes de qualitat diferen-
ciada de la Comunitat Valenciana en l’oferta dels establiments d’hostaleria de la Comunitat Valenciana (DOGV 9408/19.08.2022).

* * * * *



ANEXO I
Solicitudes concedidas (según acta órgano colegiado de valoración 04 noviembre 2022)

Plazo Solicitud pago y justificación: Fecha límite (último día): 29 de noviembre de 2022
Tipo de Ayuda: MINIMIS

Núm. Expediente NIF BENEFICIARIO
Porcentaje 
de Carta 

Subvencionable

Puntuación 
obtenida

Importe bruto 
de la Ayuda (en 

euros)
AGHOST_2022_005 B96081021 ULISES PIGA, SL. 33,34 15,83 2.500,00
AGHOST_2022_009 B03431483 GASTRONOMIA ILICITANA, SL. 30,00 12,50 2.500,00
AGHOST_2022_010 E54466610 NOU RASPA CB 21,34 20,67 5.000,00
AGHOST_2022_013 B98873763 PEQUE CASA NOSTRA, SL.32,33 34,66 32,33 10.000,00
AGHOST_2022_014 B54776844 BRABEL RESTAURACION, SL. 25,00 27,50 5.000,00
AGHOST_2022_017 XXXX7091 SUSANNE HELENA GEBALIER BERLANGA 23,00 16,50 2.500,00
AGHOST_2022_021 B12916748 CASA PERITO, SL. 10,00 12,50 2.500,00
AGHOST_2022_022 XXXX5071 MARIA NIEVES BROTONS MARTINEZ 33,00 40,85 10.000,00
AGHOST_2022_024 B97930754 TEMPORE MAXIME SL_ 25,14 20,57 5.000,00
AGHOST_2022_027 B46871083 JOSÉ MARÍA BOU, SL. 30,00 20,49 5.000,00
AGHOST_2022_028 B46443909 CASA CARMELA, SL. 15,62 12,81 2.500,00
AGHOST_2022_029 XXXX0521 INMACULADA FERRE MEDINA 45,56 37,78 10.000,00
AGHOST_2022_030 XXXX5255 TOMÁS MONTÁN MONTESINOS 46,00 43,00 10.000,00
AGHOST_2022_034 B12392056 BONNET-CADALENT, SL. 20,00 13,50 2.500,00
AGHOST_2022_044 B54926423 DAMAS 2016 ALICANTE CENTRO, SL. 25,84 29,42 5.000,00
AGHOST_2022_045 XXXX0916 SEBASTIAN ROMERO POZO 15,22 14,61 2.500,00
AGHOST_2022_050 B42592774 FAMILIA CACHITO, SL. 10,00 10,00 2.500,00
AGHOST_2022_051 B46096509 PALACE FESOL, SL. 33,82 32,91 10.000,00
AGHOST_2022_052 XXXX7419 JESUS ORTEGA VILLANUEVA 20,72 25,36 5.000,00
AGHOST_2022_053 B98540123 MALTRAGO, SL. 46,00 38,00 10.000,00
AGHOST_2022_054 B67746909 FORTOS RESTAURACION, SL. 28,58 19,29 2.500,00
AGHOST_2022_055 XXXX1295 NICOLAS BARRERA BARRACHINA 32,44 31,22 10.000,00
AGHOST_2022_056 XXXX3055 VICTOR ALIAGA MARTINEZ 14,00 10,00 2.500,00
AGHOST_2022_058 XXXX6994 ANGELES QUESADA VALDIVIESO 21,00 18,50 2.500,00
AGHOST_2022_059 B98662240 INVICTUS & GO, SL. 30,00 17,00 2.500,00
AGHOST_2022_060 B10936854 CARLOS TORRES DE LA ASUNCION, SL. 33,30 15,65 2.500,00
AGHOST_2022_062 B97950927 RESTAURANTE GLORIAMAR, SL. 41,24 40,62 10.000,00
AGHOST_2022_063 XXXX5887 YOLANDA FUENTES USO 25,68 22,84 5.000,00
AGHOST_2022_064 B98873177 CAMI VELL RESTAURANT, SL. 46,00 44,00 10.000,00
AGHOST_2022_065 E06839096 ZOCO ESPAI GOURMET OE 16,24 16,12 2.500,00
AGHOST_2022_067 B98062755 COTONERA CATERING I RESTAURACIO, SL. 22,86 21,43 5.000,00
AGHOST_2022_070 B46710307 JULIO BIOSCA, SL. 20,00 10,00 2.500,00
AGHOST_2022_071 B98228299 CULLERA HOLIDAY, SL. 35,62 32,69 10.000,00
AGHOST_2022_073 B05521844 WINES & VALUES SL.U. 37,12 34,06 10.000,00
AGHOST_2022_076 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 27,28 28,64 5.000,00
AGHOST_2022_079 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 15,76 12,88 2.500,00
AGHOST_2022_080 XXXX0509 SHIRLEY ALVES DE ANDRADE 20,6 20,3 5.000,00 €
AGHOST_2022_081 B10536621 GALA GASTRONOMIKA, SL. 20,00 25,00 5.000,00
AGHOST_2022_082 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 28,00 28,00 5.000,00
AGHOST_2022_091 XXXX9719 DAVID SAN JUAN ROCA 12,20 11,10 2.500,00
AGHOST_2022_094 B42652222 HOSTELALMO, SL. 15,78 17,89 2.500,00
AGHOST_2022_095 XXXX0476 LORENZO SERRA BELLES 33,92 21,96 5.000,00
AGHOST_2022_097 B03971710 NUÑEZ DEL CASTILLO, SL. 10,00 20,00 5.000,00
AGHOST_2022_100 XXXX2679 JOSETXO PAJARES GARCIA 10,00 20,00 5.000,00
AGHOST_2022_101 B53666178 RESTAURACION Y HOSTELERIA LOS MOLINOS, SL. 41,54 42,77 10.000,00
TOTALES 240,000,00 €



ANEXO II
Solicitudes no concedidas (según acta órgano colegiado de valoración 04 noviembre 2022)

Núm. Expediente NIF Solicitante Causa / Motivo de no 
concesión

AGHOST_2022_001 XXXX6447 ISABEL VILAR GARCIA 3

AGHOST_2022_002 F98899222 GOXUA PASTELERIA COOPV- 1

AGHOST_2022_003 B42674184 GUSTUMMUCHA VISTA, SL. 1 y 2

AGHOST_2022_004 B98095409 SUC DE LLUNA COLON SLNE 4

AGHOST_2022_006 E01595230 PROLOGO COFFEE&AMP EVENTS O.E 1

AGHOST_2022_007 XXXX0270 SALVADOR SUAY SANCHEZ 1 y 3

AGHOST_2022_008 XXXX2994 FRANCISCO SANTAMARIA SELVA 2 y 4

AGHOST_2022_011 B97390025 VERDU GALO RESTAURACION SL- 1

AGHOST_2022_012 B12320990 SANZ BONFILL SL- 3

AGHOST_2022_015 XXXX1436 JOSE ABAD PRIETO_ 3 y 5

AGHOST_2022_016 B05271291 FJMP BODEGA VALENCIANS SL- 4

AGHOST_2022_018 B40567976 JORGEYFERRER, SL. 2 y 4

AGHOST_2022_019 XXXX7221 FERNANDO GIRO CUDIOL- 3 y 4

AGHOST_2022_020 XXXX5536 JOSE PASCUAL NOGUES MARTINEZ 1

AGHOST_2022_023 XXXX8190 MARIA TERESA CARRASCOSA SANCHEZ 1 y 3

AGHOST_2022_025 E67718643 GIRAMON CB 1

AGHOST_2022_026 B53890216 DYNASTIC EXPLOTACIONES SL_ 1

AGHOST_2022_031 B03407905 GENUMAR, SL. 1

AGHOST_2022_032 XXXX0332 MARCO MARTINETTI_ 4

AGHOST_2022_033 B54745476 RESTAURADORS TRADICIONALS XABIA SL_ 1 y 5

AGHOST_2022_035 XXXX7382 ALBERTO ZARZOSA ESPINA 1

AGHOST_2022_036 XXXX6027 ANDRES FERRE RUIZ 1

AGHOST_2022_037 B02649705 VIKING MAMA, SL. 2 y 3

AGHOST_2022_038 B40578544 COPER TAPAS SL_ 1 y 3

AGHOST_2022_039 B98498355 LA BODEGUITA DE JUAN LLORENS SL_ 5

AGHOST_2022_040 XXXX2766 MANUEL PEIRO TAMARIT 1 y 4

AGHOST_2022_041 XXXX4502 VALENTINA CARDONA MARIN 3

AGHOST_2022_042 B03820867 RESBAR NOGUERA, SL. 1

AGHOST_2022_043 B98233653 RESTAURANTE LIENZO, SL. 1

AGHOST_2022_046 B42581249 CIPTA SPAIN, SL. 1 y 3

AGHOST_2022_047 B05399886 VILA-REAL CASINO, SL. 3, 4 y 5

AGHOST_2022_048 B42520718 ZWEI INTERNATIONAL, SL. 1, 3 y 5

AGHOST_2022_049 B54795091 CALANGELS SL_ 4

AGHOST_2022_057 XXXX4388 MARIA DE LA CONSOLACION BERNA RUBIO 4

AGHOST_2022_061 B03777372 LOTHERMAN’S, SL. 2 y 4

AGHOST_2022_066 XXXX9416 VICENTE ZARAGOZI GORGOL 1 y 3

AGHOST_2022_068 B86702768 VIVOOD MADAPAR, SL. 3

AGHOST_2022_069 B97482764 PILSENER DEL MEDITERRANEO, SL. 1 y 3

AGHOST_2022_072 A46114336 CASINO CIRSA VALENCIA, SA. 1

AGHOST_2022_074 XXXX8073 JUAN PALLARES TENA 4

AGHOST_2022_075 B05312574 TOJOMI HOSTELEROS, SL. 1

AGHOST_2022_077 XXXX9870 MARISOL GARCIA PONCE 1

AGHOST_2022_078 B54660170 EL POSIT GASTRONOMIA I EVENTS SL_ 1

AGHOST_2022_083 B53723581 XATO RESTAURACION SL_ 3

AGHOST_2022_084 A28207900 HOTELES COSTABLANCA, SA. 2 y 4

AGHOST_2022_085 XXXX2531 CARLOS ALBERTO RAMIREZ RUIZ 3, 4 y 5

AGHOST_2022_086 B54684626 POPEX ALIMENTACION SL_ 1, 2 y 3



Núm. Expediente NIF Solicitante Causa / Motivo de no 
concesión

AGHOST_2022_087 B98725252 AVANQUA OCEANOGRAFIC SL_ 1 y 3

AGHOST_2022_088 B06997258 PAUNATURA SL_ 2 y 4

AGHOST_2022_089 XXXX7934 MUNACHOONGA COLLEEN_ 3 y 6

AGHOST_2022_090 B12502894 INVERSIONES TURISTICAS DE OROPESA SL_ 4

AGHOST_2022_092 B02643492 CAZAER RENT, SL. 3

AGHOST_2022_093 B54372099 MASIA LA MOTA, SL. 2, 3 y 4

AGHOST_2022_096 B53629192 PINOCCHIO, SL. 4

AGHOST_2022_098 G12785903 SOLSOLET ENERGIA SOLAR SC 4

AGHOST_2022_099 XXXX7345 OSCAR VALERA ABAD 4

AGHOST_2022_102 B03300829 MARALON, SL. 1 y 2

AGHOST_2022_103 B97622211 LA FERRADURA PATACONA SL_ 1 y 3

AGHOST_2022_104 B54846100 BENIGASTRO SL_ 3

AGHOST_2022_RD672 B54364187 UNIVERSO LOCAL, SL. 7

AGHOST_2022_RD673 B97556278 MONTAÑA SELECCION, SL. 7

AGHOST_2022_RD680 B97471742 CHEF AMADEO, SL. 7

AGHOST_2022_RD681 B96931654 ESPINAR ROBLES SOCIEDAD LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD682 B97453815 VISTETA SERVICIOS HOSTELEROS SOCIEDAD LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD683 B96931654 ESPINAR ROBLES SOCIEDAD LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD684 B96931654 ESPINAR ROBLES SOCIEDAD LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD688 B40622292 MALARMAT AGM SOCIEDAD LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD689 B12446068 MESON NAVARRO SOCIEDAD LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD690 B40503732 VALENCIA, PARIS, MONTREAL SOCIEDAD LIMITADA 7

AGHOST_2022_RD691 XXXX3926 NICOLAS DIEZ VIDAL 7

AGHOST_2022_RD692 XXXX5166 JULIAN BIOSCA JIMENO 7

AGHOST_2022_RD693 XXXX2205 MARIA DOLORES BIOSCA TORTOSA 7

AGHOST_2022_RD696 XXXX8290 JESUS RAÚL BOLAÑOS GARCÍA PEÑUELA 7

AGHOST_2022_RD697 XXXX5809 MARIA DEL MAR VALERA SAMBLAS 7

AGHOST_2022_RD698 B42579953 MYBEACHNIZA18 SL 7

AGHOST_2022_RD815 B12676680 GASTRONOMIA Y VINOS DE ACTUALIDAD, SL. 7

AGHOST_2022_RD821 B12676680 GASTRONOMIA Y VINOS DE ACTUALIDAD, SL. 7

Índice de causas o motivos de no concesión de las Ayudas:
1. No existe mención expresa en la Carta o Cartas del establecimiento
La Carta o Cartas del establecimiento no cumplen con lo dispuesto en todos o alguno o algunos de los apartados 4, 5 y 6 de la Base Tercera y a la 

vista de lo dispuesto en el apartado 1 de dicha Base y en consonancia con el listado de figuras de calidad agroalimentarias tal y como recoge el anexo 
II de la Orden 10/2022, de 1 de julio, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la inclusión de productos de calidad diferenciada de la Comunitat Valenciana en la oferta de los 
establecimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana (DOGV 9378, 08.07.2022)

2. Apartado 4 de la Base CUARTA del anexo I de la Orden 10/2022, de 1 de julio. Al menos la mitad de las referencias deben ser de alimentos 
diferentes de bebidas alcohólicas.

3. No aporta Licencia de actividad o documento equivalente al amparo de lo dispuesto en el apartado 1 de la Base Segunda del anexo I de la 
Orden 10/2022, de 1 de julio

4. La puntuación total no alcanza el mínimo de 10 puntos según exige el apartado 6 de la Base Novena en relación al apartado 1 de la Base Cuarta 
del anexo I Orden 10/2022, de 1 de julio

5. No hallarse al corriente con las obligaciones tributarias – Agencia Estatal de la Administración Tributaria y/o Agencia Tributaria Valenciana – 
y/o con la Tesorería General de la Seguridad Social según se recoge en lo dispuesto en el apartado 1 letra d de la Base Sexta y apartado 4 letra b de la 
Base Octava del anexo I Orden 10/2022, de 1 de julio

6. No coincide el número de referencias subvencionables con mención expresa en la Carta del Establecimiento con el cálculo de la cifra señalada 
en el Cuestionario de Autobaremación en base al apartado 7 de la Base Tercera del anexo I Orden 10/2022, de 1 de julio

7. Presentación de la solicitud fuera de plazo: extemporaneidad de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 1 de la Base Octava del anexo I Orden 
10/2022, de 1 de julio y el artículo TERCERO de la Resolución de 11 de agosto de 2022, de la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se convocan, para el ejercicio 2022, las ayudas a la inclusión de productos de calidad diferenciada de la 
Comunitat Valenciana en la oferta de los establecimientos de hostelería de la Comunitat Valenciana (DOGV 9408/19.08.2022)


		2022-11-25T14:21:37+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




